Die dadurch veranlaßte Verzögerung darf jedoch den über Beerdigung der Leichenahme bestehenden sanitätspolizeilichen Vorschriften keinen Abbruch bringen. Es wird deswegen ferner angeordnet, daß, wenn vorraussichtlich in einem solchen gegebenen Falle die Aufbewahrung des Leichnamis bis zur Abtragung der Sache, ohne den sanitätspolizeilichen Vorschriften zu wider zu handeln, nicht möglich ist eine provisorische Beerdigung außerhalb des Friedhofes vorgenommen werde. Wird sodan die Unzurechnungsfähigkeit des Betreffenden anerkannt, so hat sofort die definitive Beerdigung auf dem Friedhofe stattzufinden. Jedenfalls sind die Bezirksbehörden anzuweisen, dafür Sorge zu tragen, daß für solche provisorische Beerdigungen, so wie für die Beerdigung anerkannt zurechnungsfähiger Selbstmörder solche Orte gewählt werden, welche eben so gut den kirchlichen Vorschriften wie dem Gebote christlicher Liebe Rechnung tragen.

Hanc ordinationem communicando Nobis Altum c. r. Ministerium Cultus sub 30 Octobris a. c. N. 1420 insimul Nos requisivit, ut Clerum Diocesanum super hisce informemus, eidemque respondentem instructionem quoad modum procedendi in similibus casibus dare velimus:

Nos itaque Canonum præscripta et præsumptio Ecclesiæ æque ac adductam superius c. r. Ministeriale Ordinationem attendentes, venerabili Clero diocesano sequentia observanda injungimus.

1. Se ipsos occidentibus, si id sicut sana mente ob desperationem vel iracundiam, sepultura ecclesiastica denegatur; non tamen si id accidat ex insania, quæ imputationem excludit, vel si ante mortem pœnitentiæ signa dederint (Rituale Rom. Tit. VI. Cap II).

2. Igitur si in casu evenientis in parochia suicidii c. r. Officium districtuale ad mentem præadductæ Ordinationis Ministerialis commissionem ad eruendum rei statum ordinaverit, et curatorem animarum, ut commissioni huic accedat vel ut illi notitias suas ad hanc rem conducentes communicet, invitaverit, animarum curator prompte commissioni se adjungeret, vel expostulatas notitias super persona suicidæ et circumstantiis suicidii ad explorandum quæstoriis statum conducentes, in quantum hæ notæ sibi fuerint et revalari potuerint, absque cunctatione suppeditabit.

3. Communicato sibi commissionalis indagationis resultato una cum medici declaracione super sectionis cadaveris eventu, animarum curator, si opinioni commissionis assenserit, illi conformiter procedet; scilicet si exploratum fuerit, suicidam in statu dementiae vitam sibi ademisse vel ante mortem pœnitentiæ signa dedisce, sepulturam Ecclesiasticam in loco benedicto et ritu præscripto illi non denegabit. Suicidæ vero, qui sana mente gaudentes vitæ suæ vim intulerunt et absque pœnitentia decesserunt, sine interventu animarum curators extra coemetenrem in loco non benedicto humabuntur.

4. Quodsi vero animarum curator in conscientia obligatum se senserit, opinioni commissionis refragari, tunc illico rationes suas, ob quas dissentire cogitur, c. r. officio districtuali scripto exponet, et sub uno causam hauc enucleando ad Ordinariatum referet, et inde ulteriore decisionem expectabit, ab omni interea actione abstinendo. Animadvertisimus autem, animarum curatorem attento eo, quod concernens commissio omni cum accusatione ac religiositate in hoc negotio procedere teneatur, porro attento spiritu Ecclesiæ, quæ in dubio mitiorem sententiam sequi permitit, pro casu, si dicta commissio opinata fuerit, suicidam in statu amentiae ac vel ideo imputacionis incapacem fuisse, opinioni commissionis non facile esse controversurum, nisi contrarium obtinuisse certo persuasum sibi habeat.

Premisliae die 4. Decembris 1857.

N. 2162. Copiam Brevis Apostolici ddto 22. Septembris 1857 quo mediante Sanctissimus Dominus noster Pius Papa IX. Eminentissimo Domino Cardinali Archiepiscopo Pragensi ad tempus decennii facultatem tribuere dignatus est, ut in tertia Instantia e delegatione Sedis apostolicae judicare valeat matrimoniales aliasque Ecclesiasticas causas, quae in prima instantia a Nobis Nostroque judicio matrimoniali, in secunda Instantia vero a sede Metropolitanâ Leopoliensi judicatae fuerint, Venerabili Clero diocesano per praesentes pro notitia communicamus.

Premisliae die 5. Decembris 1857.

PIUS PAPA IX.

Ad futarum rei memoriam. Ad Romanum Pontificem jus pertinere appellations fidelium ex universi orbis partibus recipiendi in causis de rebus sacris, cuique est exploratissimum quippe jus illud necessario promanat ex honoris ac jurisdictionis primatu, quem Romani iidem Pontifices, utpote Beatissimi Petri Apostolorum Principis successores in Ecclesiam universam divinitus exercent. Quapropter ad Imperatorē Michaelē scribebat praecessor Noster Nicolaus hujus nominis primus, ad illam, scilicet ad Apostolicam Sedem, de qualibet mundi parte Canones appellari voluerunt, ab illa autem nemo est appellare permisus. Constat proinde licere fidelibus ab Ordinarii sui sententia ad saeculae Sedis judicium provocare; a sententiis vero, quas in ecclesiasticis causis Metropolitai tanquam dioecesani Antistites in prima instantia, vel quas tanquam Metropolitae in secunda instantia ediderint, nonnisi ad Apostolicam Sedem provocandum esse cuique patet. Jam vero gravibus ducti rationibus per Austriacum Imperium nonnullos sacros Antistites datis in simili forma Brevis Litteris non ita pridem designavimus, qui ad definitum temporis spatium Nostro et Apostolicae Sedis nomine causas agnoscerent, quas in primo gradu jurisdictionis Metropolitai Antistites judicassent; nunc autem iisdem permoti rationibus sacros alias Antistites eligendos existimavimus, qui in tertia instantia tamquam Nostri et sanctae sedis Delegati de causis sententiam ferant, quae in secunda instantia sive a Metropolitis in sua provincia, sive a judicibus per Nos designatis fuerint definitae. Itaque auctoritate nostra Apostolica tenore praesentium Literarum Venerabili fratri Archiepiscopo Pragensi ad decenii spatum facultatem tribuimus, ut in tertio gradu jurisdictionis cognoscere, atque ad sententiam usque inclusive judicare possit et valeat matrimoniales, aliasque ecclesiasticas causas, quae in prima instantia ab Archiepiscopo Leopoliensi latini ritus judicatae, deinde in secunda instantia ab Archiepiscopo Olomucensi Nostro et Apostolicae Sedis ad hoc Delegato dirempvae sint, itemque ut in tertia instantia judicium instituere, ac definitivam ferre sententiam possit de ecclesiasticis causis, quae ab Archiepiscopo Leopoliensi latini ritus in secundo jurisdictionis gradu judicatae sint per appellationem, quam partes a Suffraganeis Episcopis ad eundem Metropolitam Leopoliensem latini ritus interposuerint. Volumus autem atque mandamus, ut in causis matrimonialibus accurate servetur sel. rec. Benedicti XIV Praedecessoris Nostri constitutio, quae incipit „Dei miseratione“, utque ad adhibendam in tanti momenti causis debitam sedilitatem, maturitatem consilium pree oculis habeantur providae sapientesque memorati Praedecessoris Nostri Litterae, quae ab ipso datae sunt ad Poloniae Antistites die XI Aprilis anni MDCCXII et die XVIII Maii anni MDCCXIII in ceteris vero ecclesiasticis causis omnia custodiantur, quae a sacris canonibus praescripta sunt, denique ut in omnibus ac singulis dictarum causarum actis Apostolicae hujus Delegationis expresse ac nominatim mentio fiat. Porro decennii spatum, quo Apostolica haec delegatio definitur, initium habere volumus a die quo similes in forma Brevis Literae expeditae sunt pro facultate Archiepiscopo Olomucensi ecclesiasticas causas in secunda instantia judicandi. Ceterum a delegata hujusmodi judicandi facultate excipi omnino intelligimus, ac mandamus majores causas quae nimur, ut est apud Tridentum Consilium Sess. 24 Cap. 20 de Reformatione apud sanctam Sedem juxta canonizm. Sanctiones tractandae sunt, vel quas ex urgente rationabilique causa judicaverit Summus Romanus Pontifex per speciale rescriptum manu propria subscribendum committere, atque avocare. Jam vero non obstante praedicta Nostra delegatione liberam fidelibus esse volumus facultatem et Apostolicae Sedis judicium implorandi; ac nulli plane liceat ipsos hac in re quamlibet ob causam praepedire aut retardare. Haec concedimus, jubemus, mandamus, contrariis quamlibet individua atque expressa mentione dignis non obstantibus quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXII Septembris MDCCCIVII Pontificatus Nostri anno duodecimo, Concordare cum originali testamur. Vindobonae die 30 Octobris 1857. Aut. de Luca m. p. Archiepiscopus Tarsensis Nuntius apostolicus. —